慈溪市文化和广电旅游体育局

关于市十八届人大二次会议第207号建议的协办意见

市应急管理局：
市十八届人大二次会议第207号建议《关于加强户外帐篷露营用火安全的建议》已收悉，我局结合自身职能，现提出如下协办意见：
我局十分赞同代表提出的相关建议。近年来，我局以全域旅游为抓手，努力补齐旅游产品短板。
露营营地作为旅游新业态，我省已于去年出台《浙江省旅游专班关于完善露营旅游规范管理的意见》（浙旅游专班[2022]2号），对该新业态作出了规范性意见，引导其发展，并就各部门职责进行明确。为进一步引导新的业态可持续发展，省里将研究出台《浙江省休闲露营地建设与服务规范等级评定标准》，破解营地建设的难点，助推乡村振兴。根据我市目前户外营地现状，我们已把相关管理意见传达到各镇、街道，要求属地根据规范性意见的标准，因地制宜发展A级景区内的露营基地，同时建议条件适合的A级景区在景区改造提升中把业态放入规划中。目前鸣鹤古镇已经将其作为一个招商项目列入规划，下步我们也将会同文旅集团加快推进该项目的招引和落地。此外，我局会同市财政局联合出台《关于推动全域旅游产业提质富民的若干政策》，支持包括露营基地等在内的优秀旅游项目建设，并对符合条件的项目按实际投资额给予3%的补助，培育我市新的消费热点。
最后，请转达我们对余亚娜代表关心和支持文化旅游事业的谢意。

 慈溪市文化和广电旅游体育局
　 2023年4月20日

　　联 系 人：朱旭芳
[bookmark: _GoBack]　　联系电话：63039269